
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
 

от 31.03.2022          № 618 

 

г. Новосибирск 

 

 

О составе комиссии 

по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

возникающего при исполнении должностных обязанностей 

руководителями государственных учреждений Новосибирской 

 

 

В соответствии с Положием о комиссии по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, возникающего при исполнении 

должностных обязанностей руководителями государственных учреждений 

Новосибирской области, подведомственных министерству образования 

Новосибирской области  утверждённым приказом министерства образования 

Новосибирской области от 07.04.2020 № 909 «О Порядке сообщения 

руководителями государственных учреждений Новосибирской области, 

подведомственных министерству образования Новосибирской области, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в 

связи с изменением кадрового состава министерства образования Новосибирской 

области п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, возникающего при исполнении должностных обязанностей 

руководителями государственных учреждений Новосибирской области, 

подведомственных министерству образования Новосибирской области согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. министра образования 

Новосибирской области Ю.И. Савостьянов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу  

министерства образования 

Новосибирской области 

от 31.03.2022 № 618 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

возникающего при исполнении должностных обязанностей руководителями 

государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных 

министерству образования Новосибирской области 

(далее – комиссия) 

 

1.  Щукин  

Владимир Николаевич 

- заместитель министра образования  

Новосибирской области, председатель 

комиссии; 

2.  Тарасик  

Татьяна Михайловна 

- начальник организационно-правового 

управления министерства образования  

Новосибирской области, заместитель 

председателя комиссии; 

3.  Силакова  

Екатерина Евгеньевна 

- начальник отдела организации управления 

и кадровой работы организационно-

правового управления, секретарь 

комиссии; 

4.  Вдовина  

Елена Анатольевна 

- начальник управления лицензирования, 

аккредитации, контроля и надзора в сфере 

образования министерства образования  

Новосибирской области; 

5.  Жафярова 

Мария Наильевна 

- заместитель министра – начальник 

управления молодежной политики 

министерства образования Новосибирской 

области; 

6.  Ершова 

Евгения Владимировна 

- заместитель начальника отдела 

профессионального образования 

управления  профессионального 

образования и подготовки трудовых 

ресурсов  министерства образования   

Новосибирской области; 

7.  Золотарева  

Светлана Петровна 

- начальник контрольного отдела 

министерства образования Новосибирской 

области; 



8.  Савостьянов 

Юрий Иванович 

- заместитель министра образования 

Новосибирской области; 

9.  Брикман  

Андрей 

Вальдимортович 

- директор ГБПОУ НСО  «Новосибирский 

авиационный технический колледж имени 

Б.С. Галущака»; 

10.  Федоров  

Олег Геннадьевич 

- директор ГКУ НСО  «Центр развития 

материально- технической базы 

образования». 

 


